[image: image1.wmf]

        АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

                   ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2017                                                                                                             № 578
Об установлении тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые

муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением детский

сад комбинированного вида «Сказка»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 29  Устава  города Покачи, решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №14 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Покачи, выполнение работ», постановлением администрации города Покачи от 16.04.2013 №478 «Об уполномоченном органе по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Покачи» и расчетами, предоставленными муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка»:

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заведующему муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка» (О.В. Тернова) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных образовательных услуг.

3.  Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи     от 07.06.2016 №599 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Опубликовать постановление в газете «Покачевский вестник».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по финансам и экономике А.Е. Ходулапову, заместителя главы администрации города Покачи по социальным вопросам                       Г.Д. Гвоздь.
Глава города Покачи                                                                                     В.И. Степура
Приложение

к постановлению администрации

города  Покачи

от  08.06.2017   № 578
Тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка»
	№

п/п
	Наименование платной образовательной услуги
	Наименование образовательных программ
	Количество детей в группе
	Количество  занятий

в месяц

	Продолжи

тельность

1 занятия
	Тариф (руб./чел)

	1 занятие
	в месяц

	1.
	Студия «Маленькие волшебники»

(дополнительные занятия по изобразительной деятельности: обучение нетрадиционной технике рисования)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Маленькие волшебники»
	12
	8 занятий
	30 минут
	80
	640

	2.
	Студия «Радуга красок» (дополнительные занятия по изобразительной деятельности: обучение лепке из соленого теста)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Радуга красок»
	12
	8 занятий
	30 минут
	80
	640

	3.
	Студия «Топотушки» (дополнительные занятия по хореографии)

	Дополнительная общеобразовательная программа «Топотушки»
	12
	8 занятий
	30 минут
	90
	720

	4.
	Секция «Будь здоров, малыш!» (дополнительные занятия в бассейне)

	Дополнительная общеобразовательная программа по обучению детей плаванию «Будь здоров, малыш!»
	10
	4 занятия

	30 минут
	90
	360

	5.
	Студия «Речецветик» (дополнительные групповые  занятия с логопедом)

	Дополнительная общеразвивающая программа «Речецветик»
	8
	8 занятий
	30 минут
	150
	1200

	6.
	Студия «Говоруша» (дополнительные индивидуальные  занятия с логопедом)
	Дополнительная общеразвивающая программа «Говоруша»
	1
	8 занятий
	30 минут
	350
	2800

	7.
	Секция «Крепыш» (дополнительные занятия по физическому развитию детей)
	Дополнительная общеобразовательная программа по физическому развитию детей «Крепыш»
	10
	4 занятия
	30 минут
	80
	320

	8.
	Студия «АБВГДейка»

(дополнительные занятия по развитию познавательных способностей детей)
	Дополнительная общеразвивающая программа «АБВГДейка»

	12
	8 занятий
	30 минут
	80
	640

	9.
	Студия «Малыши в стране Лего»

(дополнительные занятия по интеллектуальному развитию детей  младшего дошкольного возраста)
	Дополнительная общеразвивающая программа «Малыши в стране Лего»
	10

	8 занятий
	30 минут
	130
	1040

	10.
	Организация праздников для детей, посещающих и не посещающих дошкольную организацию
	Дополнительная общеобразовательная программа «Праздник каждый день» (организация праздников для детей)

	По запросу родите лей, законных предста вителей
	1 час
	1800

	11.
	Студия «Звонкий голосок» (дополнительные занятия по развитию музыкальных способностей)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Звонкий голосок»
	12
	8 занятий
	30 минут
	95
	760

	12.
	Студия «Балаганчик» (посещение театральной студии)
	Дополнительная общеобразовательная программа театральной студии «Балаганчик»
	12
	4 занятия
	30 минут
	80
	320

	13.
	Студия «Волшебные буквы»

(дополнительные занятия по обучению детей раннему чтению)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Волшебные буквы» (дополнительные занятия по обучению детей раннему чтению)
	12
	8 занятий
	30 минут
	95
	760

	14.
	Студия «Юный исследователь» (дополнительные занятия по развитию мелкой моторики, сенсорному развитию)
	Дополнительная общеобразовательная программа «Юный исследователь»
	10
	4 занятия
	30 минут
	100
	400

	15.
	Адаптационная группа кратковременно го пребывания детей «Здравствуй, малыш!»
	Дополнительная программа по адаптации детей к условиям детского сада «Здравствуй, малыш!»
	10
	12 занятий (3 раза в неделю)
	1,5 часа
	220
	2640